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»چیزی مشخص نیست«
مشخص ترین وضعیت آمریکا

با گذشت 6 روز از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

آنچه در این کشور مشخص شده نوعی سردرگمی است و 

به عبارتی دیگر اینکه چیزی مشخص نیست. شمارش آرای 

بسیاری از ایالت های آمریکا به پایان رسیده اما در همین مدت 

شمارش مناقشه برانگیز ایالت های تعیین کننده انتخابات 

همچنان ادامه دارد. 

ایالت پنسیلوانیا که یکی از مناطق محل مناقشات انتخاباتی 

آمریکاست یک هفته ای می شود که درحال شمارش کمتر از 

100 هزار رای یعنی یک درصد آرای به صندوق ریخته شده 

در این ایالت است. در این مدت می شد تقریبا آرای تمامی 

کشورهای اروپای غربی یا آمریکای شمالی را شمارش کرد. 

آنچه اعام نتایج را در برخی از ایالت ها به بهانه یک یا 2 درصد 

آرا به تاخیر انداخته بیم تشدید درگیری هاست. زمینه سازی 

تقلب و اتهام زنی متقابل از پیش توسط دو حزب تدارک دیده 

شده و حالا جمهوری خواهان با تاکید بر تقلبی بودن آرای 

پستی به دنبال ابطال تمام آنها یا بخش بزرگی از آن هستند. 

دموکرات ها نیز با توسل به ابزارهایی مانند نرم افزارهای شمارش 

آرا موفق شده اند بخش هایی از آرای حزب جمهوری خواه را به 

نام خود ثبت کنند. آنها حتی در مراکز شمارش آرا نیز درحال 

مچاله کردن و دور انداختن آرای جمهوری خواهان به نام آرای 

باطله هستند تا قسمتی از تقلب شان در انتخابات حتی در 

شمارش مجدد نیز مشخص نشود. در همین حال درگیری ها 

میان هواداران دو نامزد در سطح خیابان ها ادامه دارد که منجر 

به کشته و زخمی شدن تعدادی از هواداران آنها شده است. 

در این درگیری ها برخی از ساختمان های حزب دموکرات نیز 

آسیب هایی جدی دیده اند. 

درحالی که ترامپ و اعضای ستاد وی نتایج انتخابات را نپذیرفته 

و بر تقلب و لزوم باطل شدن آرای تقلبی تاکید دارند اعضای 

کاخ سفید نیز از آغاز فرآیند انتقال مسالمت آمیز قدرت به 

رئیس جمهور بعدی خودداری می کنند. 

»امیلی مورفی« مدیر اداره خدمات عمومی دولت ترامپ که 

مسئولیت اداره برخی از ساختمان های فدرال را برعهده دارد 

تاکنون از همکاری با تیم بایدن خودداری کرده است. اداره 

وی در جریان انتقال قدرت جزء نخستین اداراتی است که باید 

با تیم رئیس جمهور بعدی آمریکا هماهنگ شود. این اقدام 

مورفی به معنای اولین مورد تاخیر در انتقال قدرت در تاریخ 

مدرن آمریکا به استثنای انتخابات سال 2000 است. در آن 

دوره به دلیل دستور دیوان عالی برای بازشماری آرا به منظور 

حل اختاف بین »جورج دبلیو بوش« و »ال گور« این روند با 

تاخیر مواجه شد. 

به غیر از درگیری ها و مناقشات داخلی، سیاست خارجی 

آمریکا نیز با تاطم مواجه شده است. عربستان سعودی که از 

آن به عنوان یکی از بازندگان انتخابات آمریکا نام برده می شود 

با انجام اقداماتی نامعمول تاش کرده اضطراب درونی اش از 

تحولات آمریکا را نشان دهد. روز گذشته بود که القدس العربی 

اعام کرد شبکه العربیه عربستان با انتشار تصویر و تیتری 

توهین آمیز به رئیس جمهور آمریکا حمله کرده است. در این 

تصویر بایدن به همراه یک سگ بیرون ساختمان کاخ سفید 

قرار دارد. مدیریت این شبکه دستور داده تا تمام لینک های 

مرتبط با این خبر از شبکه های اجتماعی العربیه پاک شوند. با 

این وجود تصویر مذکور در »العربیه مصر« همچنان باقی مانده 

است. این مساله اما تنها به موضوع عربستان سعودی محدود 

نشده و دیگر کشورهای جهان نیز مواضعی ضدونقیض و با 

احتیاط در رابطه با آمریکا اتخاذ کرده اند. درحالی که سران 

کشورهای اروپایی با خوشحالی پیروزی بایدن را تبریک گفته و 

از لزوم تغییر سیاست های آمریکا صحبت می کنند، اما روسیه 

و چین می گویند تا اعام نتایج رسمی انتخابات به هیچ یک از 

نامزدها تبریک نخواهند گفت. 

رقابتپساانتخاباتی

در یک سو دموکرات ها خود را پیروز انتخابات می دانند و در 

سوی دیگر جمهوری خواهان آنها را متقلب می خوانند. رودی 

جولیانی، وکیل شخصی ترامپ روز یکشنبه به وقت محلی اعام 

کرده است شواهد محکمی برای وقوع تقلب در انتخابات وجود 

دارد. او در پاسخ به سوالات خبرنگاران درباره احتمال پذیرش 

شکست توسط ترامپ با رد محکم این موضوع گفت: »قبول 

شکست توسط او درحال حاضر کاری اشتباه است. شواهد 

محکمی وجود دارد که دست کم در سه یا چهار ایالت و احتمالا 

10 ایالت ]انتخابات[ دزدیده شده است.« جولیانی که ازجمله 

افراطی ترین حامیان رئیس جمهور فعلی آمریکاست، اعتقاد 

دارد در این انتخابات تقلب رخ داده و نمی توان اجازه داد تا 

بدون به چالش کشیده شدن به تاریخ بپیوندد. 

جولیانی در راستای افشای تقلب دموکرات ها در ایالت 

پنسیلوانیا می گوید تیم ترامپ 60 تا ۷0 ناظر انتخاباتی 

جمهوری خواه درحوزه های شمارش آرای شهر فیادلفیا 

داشت و در شهر پیتزبورگ نیز ناظرانی وجود داشتند که 

شاهد تقلب بوده اند. وکیل ترامپ مدعی است ناظران ستاد 

جمهوری خواهان در پیتزبورگ 24 ساعت بیرون از اتاق شمارش 

آرای پستی نگه داشته شده اند، درحالی که در این مدت 135 

هزار برگه رای شمرده شده است. جولیانی در ادامه به اعمال 

محدودیت ها علیه ناظران ستاد ترامپ اشاره کرد و گفت: »در 

پیتزبورگ فاصله ناظران جمهوری خواه از محل شمارش آرای 

پستی به قدری زیاد بود که مجبور بودند از دوربین چشمی 

برای نظارت استفاده کنند.« رئیس تیم حقوقی ترامپ می گوید 

چیزی حدود 300 هزار رای تنها در پیتزبورگ باید باطل شوند. 

جولیانی همچنین مدعی است تیم او ویدئوهایی مستند و 50 

شاهد درباره تقلب های صورت گرفته در اختیار دارد. وکیل 

ترامپ، جولیانی یکشنبه شب در نشستی در فیادلفیا نیز گفته 

بود ترامپ در این مقطع شکست در انتخابات را نمی پذیرد و این 

انتخابات تا پایان خود خیلی فاصله دارد. او در این نشست اعام 

کرد: »روشن است تا زمانی که حداقل 600 هزار رای نامعلوم 

است، او )ترامپ( قصد ندارد شکست را بپذیرد.« 

به جز جولیانی که یکی از ستون های تاثیر گذار درمیان 

نزدیکان ترامپ است، استیو بنن استراتژیست ستاد دونالد 

ترامپ که از اصلی ترین مهره های راست های افراطی آمریکا 

به شمار می رود نیز در سخنانی تهدیدآمیز بر حرکت این کشور 

به سمت بحران تاکید کرده است. او در یک برنامه که ازطریق 

حساب کاربری به نام »اتاق جنگ« در شبکه یوتیوب پخش 

می شد، تاکید کرد آمریکا با شتاب درحال حرکت به سمت 

بحران قانون اساسی است. 

بنن چند روز پیش نیز در یک برنامه رادیویی گفته بود دوست 

دارد به گذشته برگردد و در آن زمان برای هشدار به بروکرات ها 

در دولت فدرال سر آنتونی فائوچی مدیر موسسه ملی آلرژی 

و بیماری های عفونی آمریکا و کریستوفر ری مدیر اف بی آی را 

بریده و در گوشه ای از کاخ سفید قرار دهد. 

به جز افراد رده بالای ستاد ترامپ برخی از شاخص ترین اعضای 

حزب جمهوری خواه کنگره نیز وارد مقابله با دموکرات ها 

شده اند. لیندسی گراهام که از سرسخت ترین حامیان ترامپ 

در مجلس سناست با تهدید نظام انتخاباتی آمریکا مدعی شده 

اگر ترامپ به نتیجه انتخابات تن دهد، جمهوری خواهان هرگز 

رئیس جمهور دیگری را انتخاب نخواهند کرد. او پیش تر 500 

هزار دلار کمک مالی را به حساب ستاد حقوقی ترامپ برای 

پیگیری تقلب در انتخابات واریز کرده و دیگران را هم تشویق 

به چنین کاری کرده بود. ستاد ترامپ برای ادامه اقدامات 

حقوقی اش علیه دموکرات ها به 100 میلیون دلار بودجه 

نیاز دارد. پائول گزار، نماینده جمهوری خواه ایالت آریزونا با 

طرفداری از اعتراضات ترامپ در شهرهای مختلف در توئیتی 

نوشت: »درسراسر کشور آمریکایی ها قیام کرده اند تا مانع 

دزدیدن این انتخاب توسط چپ ها شوند.«

درست درهمان حال که ژنرال های ستاد انتخاباتی ترامپ 

درسطوح بالا قصد کشاندن آمریکا به دعوای حقوقی و 

افشاگری را دارند و نیز مقامات سطح بالای فدرال را بر سر 

بریدن متهم می کنند، طرفداران او در کف خیابان بیکار 

ننشسته و به طرفداران بایدن حمله می کنند. این حمات در 

بامداد هشتم نوامبر )18 آبان( به کشته شدن یکی از حامیان 

بایدن در جشن پیروزی وی انجامید. درجریان این جشن که 

در سیاتل برگزار می شد، تیراندازی شخصی ناشناس جان یک 

جوان 31 ساله را گرفت. اداره پلیس سیاتل تاکنون موفق به 

دستگیری قاتل نشده اما اسلحه وی را در نزدیکی محل قتل 

پیدا کرده است. 

درحوزه رسانه ای همچنان دموکرات ها در مناقشه اخیر دست 

بالا را دارند. این رسانه ها که تعدادی از آنها به طرفداران خارجی 

بایدن تعلق دارد درحال انتشار اخباری برای تضعیف موضع 

ترامپ و تحت فشار قرار دادنش برای پذیرش نتایج هستند. 

به تازگی دویچه وله آلمان مدعی شده جراد کوشنر مشاور ارشد 

ترامپ و داماد او بر این باور است که زمان پذیرش شکست در 

انتخابات ریاست جمهوری فرا رسیده و از پدرزن خود خواسته 

است به شکست در کارزار انتخاباتی گردن نهد. این موضوع 

را دو منبع خبری به سی ان ان نیز اطاع داده اند. 

براساس گزارش منتشرشده توسط این رسانه ها با وجود توصیه 

کوشنر به پذیرش نتیجه انتخابات و نظر موافق ایوانکا ترامپ 

دختر رئیس جمهور و مانیا ترامپ همسر وی دونالد جونیور و 

اریک دو پسر ترامپ با این ایده مخالف هستند. گفته می شود 

ترامپ قصد دارد مطابق نظر دو پسر خود همچنان به مقاومت 

ادامه دهد. 

این خبر رسانه های طرفدار بایدن درحالی است که آنها 

پیش تر نیز مدعی شده بودند مانیا از همسر خود خواسته تا 

کنار رفتن از قدرت را بپذیرد. این ادعا باعث شد مانیا پس 

از مدتی سکوت خود را درباره انتخابات آمریکا بشکند و این 

مساله را تکذیب کند. 

 

نگرانیهایسعودی-اماراتی-صهیونیستی

و  دموکرات  حزب  از  سیاسی اش  حامیان  و  بایدن  جو 

جمهوری خواه با دیدگاه ها و اقدامات سیاسی ترامپ مشکل 

داشته و آنها را برخاف منافع آمریکا می دانند. به عنوان 

نمونه در حوزه سیاست خارجی از نظر دموکرات ها امنیت 

رژیم صهیونیستی مساله ای حیاتی است اما شناسایی قدس 

به عنوان پایتخت این رژیم، شناسایی الحاق منطقه اشغالی 

جولان به خاک رژیم صهیونیستی و اقدامات رادیکال دیگر 

تنها فضا را ملتهب ساخته و می تواند امنیت تل آویو را با خطرات 

متعدد و پیچیده ای روبه رو کند. دموکرات ها پس از راهیابی 

به قدرت گرچه هدایای ترامپ به رژیم صهیونیستی را پس 

نمی گیرند اما به مسیر پیشین پایان خواهند داد. 

تاکتیک دموکرات ها برای اجرای منافع آمریکا در منطقه در برخی 

ابعاد تفاوت بسیاری با نگرش ائتاف دونالد ترامپ، بنیامین 

نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، محمد بن سلمان 

ولیعهد عربستان سعودی و محمد بن زائد ولیعهد امارات 

دارد. دموکرات ها به دنبال بازی هوشمندانه تری هستند. این 

مساله به معنای عدم استفاده دموکرات ها از خشونت نیست، 

چه اینکه دو سال از سنگین ترین تهاجمات وحشیانه ائتاف 

متجاوز عربی به شهرهای یمن در زمان ریاست جمهوری اوباما 

و معاونت بایدن رخ داد. آنچه در دور جدید حضور دموکرات ها 

در کاخ سفید مهم است خرده حساب هایی خواهد بود که آنها 

با حامیان ترامپ در هر موقعیتی که باشند، دارند. دموکرات ها 

از بایدن، رئیس جمهور منتخب گرفته تا میشل اوباما همسر 

رئیس جمهور سابق در سخنان خود به برچیدن و تضعیف 

دلایلی که باعث رای آوردن فردی با مشخصات ترامپ در سال 

2016 شد، اشاره داشته اند. 

بایدن به حامیان ترامپ اطمینان خاطر داده بود که نظرات آنها 

را نیز درنظر گرفته و رئیس جمهور همه آمریکا خواهد بود. میشل 

اوباما نیز در توئیتی با اشاره به رای بالای ترامپ گفته بود حتی 

اگر این به معنای حمایت از دروغ، نفرت، هرج ومرج و تفرقه 

باشد، ما باید سعی کنیم با این افراد نیز ارتباط برقرار کنیم. 

ائتاف دموکرات ها و جمهوری خواهان ضدترامپ که حتی 

شامل جورج بوش رئیس جمهور اسبق و جمهوری خواه 

آمریکا نیز می شود، در جریان انتخابات سعی کرد با تمرکز در 

ایالت های کارگری پایگاه رای دموکرات ها را که در دوره پیشین 

انتخابات ریاست جمهوری توسط ترامپ فتح شده بود، پس 

بگیرد. ستاد بایدن حتی با کمک جمهوری خواهان ضدترامپ 

تاش کرد در انتخابات آرای ایالت همیشه جمهوری خواه 

تگزاس را نیز از دست ترامپ خارج کند. اردوگاه ضدترامپ 

در جریان انتخابات موفق به سلب نسبی قدرت از ترامپ نیز 

شد. آنها به شکلی اساسی به دنبال ترامپ زدایی هستند و 

همان طور که نشان داده اند در این راه سراغ حامیان خارجی 

ترامپ نیز خواهند رفت. 

دموکرات ها حتی در دوران ریاست جمهوری ترامپ نیز 

پالس هایی به حامیان خاورمیانه ای او ارسال کرده بودند. 

با جنگ یمن و جنایتکار خواندن  مخالفت های شدید 

سعودی ها از سوی نمایندگان و سناتورهای دموکرات نمونه ای از 

این پیام های شدیداللحن و سیاسی دموکرات ها علیه مقامات 

سعودی بود. 

دموکرات های سنا در 14 مارس 2019 )23 اسفند( قطعنامه ای 

را در سنا به رای گذاشتند که خواستار قطع حمایت نظامی 

آمریکا از ائتاف متجاوز سعودی در جنگ علیه یمن می شد. 

این قطعنامه با رای تمامی اعضای دموکرات سنا و تعدادی از 

جمهوری خواهان با 54 رای موافق و 46 رای مخالف تصویب 

شد. این قطعنامه 15 آوریل 2019 )15 فروردین 1398( 

نیز در مجلس نمایندگان با 24۷ رای مثبت در برابر 1۷5 

رای مخالف به تصویب رسید. گرچه ترامپ با وتوی کم سابقه 

قطعنامه کنگره یک بار دیگر به کمک سعودی ها شتافت 

اما آنها پیامی محکم از دموکرات ها دریافت کردند. دلیل 

اصلی ارائه این قطعنامه از سوی دموکرات ها الزاما مخالفت 

با جنگ در یمن نبود، زیرا آنها در دولت اوباما که شدیدترین 

بمباران های جنایت بار جنگ در آن برهه صورت گرفت، 

مخالفتی با بمباران شهرها، بازارها، مدارس، بیمارستان ها 

و دیگر زیرساخت های یمن و کشته شدن زنان و کودکان 

نشان نداده بودند. این قطعنامه پیامی بود برای بن سلمان و 

شرکایش تا حد و حدود خود را بدانند و سرنوشت خود را بیش 

از این به سرنوشت ترامپ گره نزنند. 

سعودی ها پس از قتل خاشقچی، روزنامه نگار و منتقد 

عربستانی نیز به شدت مورد انتقاد و فشار محافل دموکرات 

قرار گرفتند. آنچه برای دموکرات ها اهمیت اساسی داشت، 

کشته شدن شخص خاشقچی و حتی نحوه کشته شدن 

او نیز نبود بلکه این ماجرا فرصتی را برای دموکرات ها 

فراهم آورد تا با حامیان عرب دشمن داخلی شان ]ترامپ[ 

تسویه حساب کنند. 

جو بایدن کمتر از دو ماه پیش در 12 مهرماه به مناسبت سالگرد 

قتل جمال خاشقچی، منتقد آل سعود در سخنانی مدعی شده 

بود درصورت پیروزی در انتخابات در روابط آمریکا با عربستان 

تجدیدنظر خواهد کرد. او که آن زمان نامزد دموکرات ها در 

انتخابات 2020 بود در بیانیه ای اعام کرده بود که دو سال 

پیش عوامل عربستان که گفته می شود به دستور محمد 

بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی صورت گرفته، جمال 

خاشقچی، منتقد و خبرنگار سعودی را ترور کردند. بایدن در 

کمتر از سه هفته پیش نیز در روز 30 آبان، در پاسخ به اینکه 

آمریکا چگونه باید با عربستان درباره مساله جنگ یمن و 

خاشقچی رفتار کند، گفته بود: »باید کمک های نظامی به 

عربستان را متوقف و این کشور را در سطح بین المللی مطرود 

و منزوی کرد.« 

آمریکایی های مخالف ترامپ به جز سعودی ها به اماراتی ها 

نیز پیام هایی بسیار جدی ارسال کرده اند. پس از اعام توافق 

موسوم به »صلح ابراهیم« میان امارات و رژیم صهیونیستی که 

برای کمک به ستاد انتخاباتی ترامپ انجام گرفت، رسانه های 

دموکرات به شدت تاش کردند تصویری مخدوش از بن زائد 

ترسیم کنند. 

روزنامه واشنگتن پست نزدیک به دموکرات ها که خاشقچی 

یکی از ستون نویسان آن بود پس از اعزام وزیرخارجه امارات 

به مراسم امضای صلح با رژیم صهیونیستی به جای حضور 

مستقیم ولیعهد امارات در این مراسم مدعی شد، بن زائد از 

ترس دستگیری خود به آمریکا سفر نکرده است. این مساله 

به شکایت تعدادی از شهروندان اماراتی از وی به دلیل شکنجه 

شدن و از همه مهم تر به دلیل ردپای او در پرونده ارتباط روسیه با 

ستاد انتخاباتی ترامپ مرتبط بود. این روزنامه همچنین به سفر 

بن زائد به آمریکا برای گفت وگو با مشاوران ترامپ برای مرتبط 

کردن ستاد وی با روسیه پس از پیروزی وی در انتخابات اشاره 

کرد که بدون اطاع دولت اوباما صورت گرفته بود. افراد حاکم 

بر تل آویو، ریاض و ابوظبی در نوبت فرآیند پاکسازی دموکرات-

جمهوری خواهی هستند که پایه های قدرت و تاثیرگذاری ترامپ 

را مورد تنبیه قرار می دهند. این پاکسازی درباره کشورهایی 

مانند امارات و عربستان سعودی به معنای تعویض حاکمان 

نخواهد بود، زیرا واشنگتن نه توان و نه قصدی برای انجام 

این کار دارد اما مسئولان ریاض و ابوظبی قطعا تحت فشار 

قرار خواهند گرفت. 

یکی از این فشارها به گفته کارشناسان لغو درخواست امارات 

برای خرید جنگنده های نسل پنجم اف-35 خواهد بود. یکی 

از شروط امارات برای امضای توافق صلح با رژیم صهیونیستی 

اجازه آمریکا به این کشور برای خرید جنگنده اف-35 بوده 

است. این کارشناسان یکی از دلایل لغو سفارش خرید این 

جنگنده ها را سیاست منطقه ای متفاوت بایدن نسبت به 

ترامپ می دانند. 

در همین رابطه ایتان گیلبوآ، استاد روابط بین الملل و رئیس 

مرکز ارتباطات بین المللی در دانشگاه »بار ایان« واقع در 

فلسطین اشغالی در مصاحبه با وبگاه »یدیعوت آحارونوت«، 

گفته است بایدن و متحدانش برای اینکه بتوانند در شرایط 

مناسبی با ایران وارد گفت وگو شوند، احتمالا بندهای قرارداد 

نظامی با امارات را تغییر داده و در سطحی بالاتر پیشبرد توافق 

سازش بحرین و امارات با رژیم صهیونیستی را نیز متوقف 

خواهند کرد. 

گیلبوآ که زمانی هم در سمت مشاور ارشد وزارت خارجه رژیم 

صهیونیستی بوده، معتقد است دموکرات ها با کسب مجدد 

اکثریت کرسی های مجلس نمایندگان و بهبود وضعیت شان 

در مجلس سنا می توانند فروش از پیش برنامه ریزی شده 

جنگنده های اف-35 به امارات را تهدید کنند. این کارشناس 

صهیونیست »شوریده و نامتعادل« بودن وضعیت سیاسی 

کنونی آمریکا را دلایلی دانست که نمی توان آینده را به درستی 

پیش بینی کرد. 

تغییر سیاست منطقه ای کاخ سفید و در ادامه آن تنبیه حامیان 

و عوامل ترامپ در خاورمیانه اماراتی ها را به ترس واداشته است، 

به گونه ای که برخی عوامل آنها برخاف گذشته از ائتاف 

ترامپ-نتانیاهو اعام برائت کرده اند. 

یکی از این اشخاص، محمد دحان، مشاور ولیعهد امارات 

است که در این جایگاه برای اجرای »معامله قرن«، فشار به 

جنبش فتح و سازش میان امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی 

کمک های بسیاری کرده بود. او پیش تر عضو جنبش فتح و 

مسئول امنیتی این جنبش بوده است. دحان که از سال 

2010 توسط محمود عباس از جنبش فتح اخراج شده، در 

سال های اخیر به کارگزار منطقه ای بن زائد تبدیل شده، 

به گونه ای که ردپایی از او در جریان کودتای 2016 ترکیه نیز به 

دست آمده است. دحان در جدیدترین توئیت خود در چرخشی 

180درجه ای نسبت به اقدامات و مواضع پیشین خود پیروزی 

جو بایدن را تحولی مثبت توصیف کرده که خطرات ائتاف 

»دونالد ترامپ« و »بنیامین نتانیاهو« برای مساله فلسطین را 

محدود و افق ها برای مسیر صلح جدید براساس راهکار دو 

دولتی را باز  می کند. 

این چرخش ها در کنار تبریک دیرهنگام پیروزی بایدن توسط 

رژیم صهیونیستی، عربستان سعودی و امارات نشان می دهد 

این افراد بیش از پیش جایگاه خود را در خطر می بینند. تعدادی 

از کارشناسان حتی مدعی شده اند پس از حضور بایدن در کاخ 

سفید رژیم صهیونیستی وارد انتخابات زودهنگام دیگری خواهد 

شد. نگرانی های نتانیاهو از اختافات گذشته اش با تیم اوباما و 

بایدن موجب شده او در توئیتی دیرهنگام ضمن تبریک پیروزی 

بایدن در انتخابات به سابقه دوستی طولانی خود با وی اشاره 

کند. گفته می شود پس از پیام تبریک نتانیاهو، حساب کاربری 

ترامپ در توئیتر صفحه نتانیاهو را آنفالو کند.
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